mengenai Aplikasi Modern dalam Kitab As-Shalat karya Abdul

hakim, Refraksi adalah perbedaan antara tinggi suatu benda langit

yang dilihat dengan tinggi sebenarnya diakibatkan adanya

pembiasan sinar. Pembiasan ini terjadi karena sinar yang

6http://www.asterism.org/tutorials/tut28-1.htm Diakses 18 September

2021 M, 11 Safar 1443 H.

7Yuyun Hudhoifah, Formulasi Penentuan Awal Waktu Shalat Yang

Ideal (Analisis Terhadap Urgensi Ketinggian Tempat Dan Penggunaan Waktu
Ihtiyat Untuk Mengatasi Urgensi Ketinggian Tempat Dalam Formulasi
Penentuan Awal Waktu Shalat), Skripsi IAIN Walisongo Semarang, 2011.